
NEM/0054/2023/OMS 

Darovací smlouva 
uzavřená podle § 2055 a násl. ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 
 
Nemocnice AGEL Valašské Meziříčí a.s. 
se sídlem U Nemocnice 980, 757 01 Valašské Meziříčí 
zastoupena předsedou představenstva MUDr. Martinem Hrabovským, MBA a místopředsedou 
představenstva Ing. Miroslavem Pecháčkem 
IČO: 26822105 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 
2739. 

(dále jen „dárce“) 
 
a 
 
Město Valašské Meziříčí 
se sídlem Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 
zastoupeno starostou Mgr. Robertem Stržínkem 
IČO: 00304387 

(dále jen „obdarovaný“) 
 

I. 
1. Dárce prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví stavbu pozemní komunikace – parkoviště 

„U nemocnice 1“, umístěné na pozemku p. č. 1110/2 v k. ú. Valašské Meziříčí – město (dále též 
jen parkoviště či předmět převodu).  

2. Kolaudace parkoviště proběhla 30.12.2006.  

3. Dárce prohlašuje, že je s předmětem převodu oprávněn nakládat. 
 

II.  
1. Touto smlouvou dárce bezplatně přenechává obdarovanému a obdarovaný přijímá do svého 

vlastnictví stavbu pozemní komunikace – parkoviště „U nemocnice 1“, umístěnou na pozemku p. 
č. 1110/2 v k. ú. Valašské Meziříčí – město. 

2. Pro účely stanovení hodnoty parkoviště ve vlastnictví dárce se vychází z ceny vedené v účetnictví 
dárce. Účetní cena předmětu převodu činí celkem 763.736,- Kč bez DPH. 

3. Obdarovaný prohlašuje, že si předmět převodu řádně prohlédl a je mu jeho faktický stav dobře 
znám a v tomto stavu ho přijímá do svého vlastnictví.  

4. Předmět převodu se předává se všemi součástmi a příslušenstvím ve stavu, v jakém se nachází ke 
dni podpisu této smlouvy. Dárce prohlašuje, že na daru neváznou žádné povinnosti, dluhy, 
zástavní práva a že neví o žádných právních ani faktických vadách, na které by měl být 
obdarovaný zvláště upozorněn. 

5. K fyzickému předání daru nedojde. Za den předání daru do užívání se považuje den nabytí 
vlastnického práva obdarovaným.  

 
III. 

1. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze po vzájemné dohodě smluvních stran, a to 
pouze na základě písemných, vzestupně číslovaných dodatků podepsaných osobami oprávněnými 
jednat jménem smluvních stran. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.  

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů 
uvedených v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské 
Meziříčí, v informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a 



NEM/0054/2023/OMS 

dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná 
část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou.  

4. Rada města Valašské Meziříčí dne 04. 12. 2023 pod bodem R 30/18 schválila uzavření této 
smlouvy. Tato smlouva je uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a byly splněny podmínky pro její uzavření stanovené tímto 
zákonem (§ 41). 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden 
stejnopis.  

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena dle 
jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek. Autentičnost a platnost této smlouvy stvrzují smluvní strany svými 
podpisy. 
 

Ve Valašském Meziříčí dne 19. 12. 2023 
 
 
 
 
 
……………….………………………………………      ……………….……………………………………… 
Nemocnice AGEL Valašské Meziříčí a.s.    Město Valašské Meziříčí 
zastoupena předsedou představenstva     zastoupeno starostou  
MUDr. Martinem Hrabovským, MBA     Mgr. Robertem Stržínkem 
a místopředsedou představenstva  
Ing. Miroslavem Pecháčkem 
 
 
 


